平成 26 年 3 月 18 日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 健嗣
（コード番号：3407 東証 第一部）

問 合 せ 先  広報室長    山崎 真人

（TEL 03-3296-3008）

特別利益の計上および連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、特別利益の発生を踏まえ、平成 26 年 2 月 25 日に公表した平成 26 年 3 月期（平

成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）連結業績予想における当期純利益を下記のとおり

修正しましたので、お知らせします。

1．連結業績予想修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

1,896,000
百万円

140,000
百万円

138,500
百万円

65,000
円 銭

46.51

今回発表予想 (B) 1,896,000 140,000 138,500 98,000 70.13

増減額 (B－A)  0 0 0 33,000

増 減 率  (％ ) - - - 50.8

(ご参考)前年実績

(平成 25 年 3 月期)
1,666,640 91,960 95,125 53,712 38.43

2．業績予想修正の理由

 当社連結子会社が開発した医薬品のライセンス契約に関連し、スイス Actelion 社および

その関連会社・役員を被告として提起していた米国における損害賠償請求訴訟について、

現地時間平成26年 3月 12日にカリフォルニア州最高裁判所の決定がなされました（注1）。

これに伴い、平成 26 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 3

月 31 日）において特別利益 530 億円を計上することが確定したことから、平成 26 年 2 月

25 日に公表した連結業績予想における当期純利益（注 2）を上記のとおり修正しました。

（注1）本内容につきましては、平成26年3月13日付プレスリリース「スイスActelion社と

の訴訟におけるカリフォルニア州最高裁判所の決定について」をご覧下さい。

（注2）本内容につきましては、平成26年2月25日付プレスリリース「国内石油化学事業の

基盤強化について」をご覧下さい。

※上記は平成26年3月17日時点の為替レート（\101.4/$）を前提としています。

※本資料には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含

まれています。また、当該予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大き

く差異が発生する可能性があります。

以 上